

TELEVISION REGIONAL DEL ORIENTE CANAL TRO LTDA
NIT 807.000.294- 6
BALANCE GENERAL A DICIEMBRE DE 2014

DESCRIPCION	VALOR
ACTIVO	
CORRIENTE	
DISPONIBLE	
Caja	-
Bancos Cuenta Corriente	
Bancos Cuenta Ahorros	335,042,224.49
Otros Depositos en Instituciones Financieras	141,495.00
TOTAL DISPONIBLE	335,183,719.49
INVERSIONES EN TITULOS DE DEUDA	
Bonos y titulos emitidos por el gobierno	20,565,573.00
TOTAL INVERSIONES	20,565,573.00
DEUDORES	
Servicio de telecomunicaciones	1,513,363,895.68
Anticipo para adquisicion de bienes y servicios	1,330,000.00
Anticipos saldos a favor impuestos	196,963,053.27
Otros deudores	-
Cartera de dificil cobro	119,964,056.00
Provision para deudas de dificil cobro	(119,964,056.00)
TOTAL DEUDORES	1,711,656,948.95
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,067,406,241.44
NO CORRIENTE	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	
Plantas, ductos y tuneles	210,205,220.34
Muebles enseres y equipos	1,273,054,407.18
Equipos de comunicaci3n y computo	15,246,020,050.12
Equipo de transporte traccion	725,244,788.00
Depreciacion acumulada	(6,427,609,811.55)
Provision para Proteccion de Activos	(60,261,295.00)
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	10,966,653,359.09
OTROS ACTIVOS	
Cargos Diferidos	-
Bienes recibidos en Dacion en pago	41,000,000.00
Intangibles	1,180,856,379.00
Amortizacion de intangibles	(163,478,126.00)
Valorizaciones	134,094,718.00
TOTAL OTROS ACTIVOS	1,192,472,971.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	12,159,126,330.09
TOTAL ACTIVOS	14,226,532,571.53
CUENTAS DE ORDEN	
Obligaciones Potenciales	52,318,782.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	52,318,782.00

TELEVISION REGIONAL DEL ORIENTE TRO LTDA
NIT 807.000.294- 6
BALANCE GENERAL A DICIEMBRE DE 2014

DESCRIPCION	VALOR
PASIVO	
CORRIENTE	
CUENTAS POR PAGAR	
Adquisicion de Bienes y Servicios	252,669,829.70
Acreedores	168,422,453.03
Retencion en la fuente	68,493,158.26
Iva por Pagar	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	132,926,524.58
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	622,511,965.57
OBLIGACIONES LABORALES	
Salarios y prestaciones sociales	50,329,395.00
Creditos Judiciales / Sentencias	218,406,344.00
TOTAL OBLIGACIONES LABORALES	268,735,739.00
PROVISIONES	
Provisiones Impuesto de Renta, CREE e ICA	-
Provision para obligaciones laborales	-
TOTAL PROVISIONES	-
OTROS PASIVOS	
Otros Recaudos a favor de terceros	18,854,272.35
Avances y Anticipos Recibidos	-
TOTAL OTROS PASIVOS	18,854,272.35
TOTAL PASIVO CORRIENTE	910,101,976.92
PASIVO NO CORRIENTE	
Creditos Diferidos - Ingresos ANTV	4,968,604,340.66
Creditos Judiciales / Salud y Pension	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	4,968,604,340.66
TOTAL PASIVO	5,878,706,317.58
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	
CAPITAL	
Aportes Sociales	3,736,329,000.00
Reservas	2,461,647,054.42
Resultado del ejercicio	105,985,947.67
Resultado de ejercicios de años anteriores	(405,040,406.12)
Superavit por donacion	201,680,000.00
Superavit por Valorizacion	134,094,718.00
Revalorizacion del Patrimonio	1,112,326,680.00
Patrimonio institucional Incorporado	1,644,856,022.98
Efecto de saneamiento contable	(644,052,763.00)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL	8,347,826,253.95
TOTAL PATRIMONIO	8,347,826,253.95
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	14,226,532,571.53


JUAN RICARDO GELVES REYES
Gerente


ELVIA GOMEZ OTERO
Contador T.P. 15450-T


ELBER JAVIER SUAREZ C.
Revisor Fiscal T.P.44749-T

TELEVISION REGIONAL DEL ORIENTE LTDA.
NIT: 807.000.294-6
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
ACUMULADO A DICIEMBRE DE 2014

INGRESOS OPERACIONALES		
Cesion de Espacios	1,295,841,025.00	
Comercializacion	1,289,739,428.00	
Producciones	1,418,782,054.80	
Transfer	2,534,475.66	
Certificaciones	3,389,259.21	
Alquiler de Equipos	394,894,942.44	
Ministerios de Tecnologias de la Informacion	100,000,000.00	
Transferencia Autoridad Nacional de Television	6,407,323,738.00	
Ingresos por Transferencia Ley 14	110,685,045.68	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		11,023,189,968.79
COSTO DE VENTA DE SERVICIOS		
Servicio de comunicaciones - Recursos Propios	(1,857,681,137.00)	
Servicio de comunicaciones - Recursos ANTV	(5,308,452,859.00)	
TOTAL COSTO DE VENTA SERVICIOS		(7,166,133,996.00)
UTILIDAD BRUTA		3,857,055,972.79
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		
Sueldos del Personal y demás gastos personales	(277,032,393.00)	
Generales	(1,716,204,874.24)	
Impuestos	(102,142,035.62)	
TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		(2,095,379,302.86)
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPR. Y AMORTIZAC		
Provisión para Deudores	(97,387,157.00)	
Depreciación y Amortización	(1,344,768,917.14)	
Litigios	0.00	
TOTAL PROVISIONES, AGOTAM, DEPR. Y AMORTIZACION		(1,442,156,074.14)
UTILIDAD Y/O PERDIDA OPERACIONAL		319,520,595.79
INGRESOS NO OPERACIONALES		
Rendimientos Financieros	3,932,436.97	
Recuperacion en Perdida de Activos	11,768,468.00	
Ingresos Extraordinarios	18,356,414.14	
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		34,057,319.11
GASTOS NO OPERACIONALES		
Ajuste al peso	(5,025.52)	
Deducibles por Perdidas en Siniestros	(2,347,304.00)	
Descuentos Comerciales Condicionados	(114,501,252.00)	
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		(116,853,581.52)
UTILIDAD Y/O PERDIDA ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		236,724,333.38
IMPUESTO DE RENTA E ICA	(130,738,385.71)	
UTILIDAD NETA		105,985,947.67


JUAN RICARDO GELVÉS REYES
Gerente


ELVIA GOMEZ OTERO
Contador T.P. 115450-T


ELBER JAVIER SUAREZ C.
Revisor Fiscal T.P.44749-T